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Jubileusz 10-lecia Stowarzyszenia Rozwoju 
Dziecka i Rodziny

10 marca 2011r. odbyły się uroczystości wieńczące 10-letnią działalność 
Stowarzyszenia Rozwoju Dziecka i Rodziny w Nowych Skalmierzycach. Obchody 
rozpoczęto uroczystą mszą świętą dziękczynną odprawioną przez proboszcza 
Parafii Bożego Ciała ks. kan. Edwarda Wawrzyniaka. Dalsza część spotkania miała 
miejsce w pięknych wnętrzach restauracji „Nastrojowa".

Wśród licznie przybyłych gości obecni byli m. in.: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Bożena Budzik, Skarbnik Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Kazimierz Ciesiółka, Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Kazimierz Sipka, Proboszcz Parafii Bożego Ciała ks. kan. Edward Wawrzyniak, 
Poseł na Sejm RP Piotr Walkowski, Wicestarosta Powiatu Ostrowskiego Tomasz 
Ławniczak, radni Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, dyrektorzy i kierownicy 
zaprzyjaźnionych placówek, zarząd Stowarzyszenia, lokalni sponsorzy: Aniela 
Błaszczyk i Zenon Michaś oraz pracownicy ŚDS.

Zebranych powitała pełnomocnik zarządu Julia Garcarek a prezes Stowarzyszenia 

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl


Krzysztof Kowalczyk przybliżył zebranym historię Stowarzyszenia, jego 
dotychczasową działalność, osiągnięcia i sukcesy. Przypomniał, że Stowarzyszenie 
Rozwoju Dziecka i Rodziny w Nowych Skalmierzycach powstało 9 marca 2000r. z 
inicjatywy członków Komisji Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej Rady Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce oraz Samorządu Mieszkańców miasta Nowe 
Skalmierzyce. Głównym celem Stowarzyszenia jest wszechstronna pomoc dziecku 
i rodzinie w zakresie opieki, wychowania, rehabilitacji i adaptacji społecznej, 
reprezentowanie interesów dziecka i rodziny, przeciwdziałanie ich dyskryminacji, 
podnoszenie poziomu kultury, oświaty i sportu, popularyzowanie wiedzy o 
zdrowiu. Stowarzyszenie prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy - placówkę 
pobytu dziennego dla osób niepełnosprawnych, Ośrodek Wczesnego 
Diagnozowania i Wczesnej Terapii - przeznaczony dla dzieci do 18-stego roku 
życia i ich rodziców zapewniający usprawnianie psychofizyczne i dostęp do 
sprzętu rehabilitacyjnego, Poradnię Rodzinną oraz Centrum Usług Rehabilitacyjno-
Terapeutycznych "Szansa" z wypożyczalnią sprzętu rehabilitacyjnego.

Placówka organizuje również szereg imprez masowych o charakterze cyklicznym: 
Przegląd Dorobku Artystycznego Osób Niepełnosprawnych,   Ḁ䄀欀挀樁ᤀ  Letnią", 
spotkania gwiazdkowe, spotkania wielkanocne. W okresie dziesięcioletniej 
działalności Stowarzyszenie występowało o dotacje oraz przystępowało do 
licznych konkursów. Pozyskano w ten sposób kwotę 4.523 976,00 zł., co stanowi 
przychody z działalności Stowarzyszenia. Zgromadzone w ten sposób środki 
wykorzystane zostały na realizację zadań statutowych, w tym również na zakup 
sprzętu do rehabilitacji i terapii, sprzętu komputerowego i specjalistycznych 
programów komputerowych, remonty budynku przy ul. Kolejowej 18 oraz na 
zwiększenie wachlarza usług w tym na zajęcia terapeutyczne, rehabilitacyjne z 
osobami niepełnosprawnymi oraz osobami ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi.

Prezes zaznaczył, że to co udało się osiągnąć jest dobrem wspólnym 
zrealizowanym viribus unitis tj. wspólnymi siłami. Podkreślił że organizacja mogła 
rozwijać się dzięki zrozumieniu władz samorządowych i dobrej współpracy z 
lokalnymi instytucjami i przedsiębiorstwami ze strategicznym sponsorem 
Spółdzielnią Mleczarską „Lazur".

Spotkanie było okazją do wręczenia podziękowań i wyróżnień tym, którzy 
przyczynili się do rozwoju Stowarzyszenia. Specjalne wyróżnienia otrzymali 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik, Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Kazimierz Sipka, proboszcz Parafii 
Bożego Ciała ks. kan. Edward Wawrzyniak, Poseł na Sejm RP Piotr Walkowski, 
Starostwo Ostrowskie. Zarząd Stowarzyszenia specjalnie na tę okoliczność 



przygotował grafikę wykonaną metodą linorytu przez lokalnego artystę-plastyka 
Janusza Bartkowiaka, przedstawiającą zabytkowe XIX-wieczne zabudowania 
dworcowe. Przyznawaną corocznie statuetkę   Ḁ娀愀  zrozumienie potrzeb osób 
niepełnosprawnych" Zarząd Stowarzyszenia postanowił przyznać Skarbnikowi 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Kazimierzowi Ciesiółce.

Szczególne podziękowania prezes skierował do byłych i obecnych członków 
stowarzyszenia, a przede wszystkim Zarządu, bez których zaangażowania 
niewątpliwy sukces organizacji nie byłby możliwy. Podziękowania, gratulacje i 
życzenia składano również działaczom Stowarzyszenia.

Uroczystość wzbogaciła wystawa okolicznościowa dokumentująca dotychczasową 
działalność Stowarzyszenia. Punktem kulminacyjnym był tort jubileuszowy a 
atrakcją dnia koncert zespołu Free Brass Band.
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